
 

COMUNE DI NIMIS 
Provincia di Udine 

Area Amministrativa – Servizio di Polizia Locale 
Piazza XXIX Settembre, 14 – Cap. 33045- Tel. 0432/790045   Fax 0432/790173       pec: comune.nimis@certgov.fvg.it 

 
Prot.________/2025                   Nimis, 11 marzo 2025 
 

 
 

ORDINANZA nr.  12/2025 
 

 

Oggetto: Proroga SOSPENSIONE della CIRCOLAZIONE VEICOLARE in VIA TAMAR dal 12 al 28 marzo 
2025 dalle 08.00 alle 17.00 
 

 
IL   COMMISSARIO 

 
 

VISTA l’istanza  di prot. n. 1634/2025 del 06-03-2025 con la quale l’impresa SABOTIG Enzo di Sabotig Gabriele e C sas  
con sede ad Attimis (UD) in Via Prossenicco n.69, P.IVA03063840304, chiede la proroga  temporanea sospensione della 
circolazione in Via Tamar, per lavori di modifica della rete idrica, come da planimetria allegata, da svolgersi fino al 28 
marzo 2025, dalle 08.00 alle 17.00; 
Vista l’ordinanza n.3/2025 di temporanea sospensione della circolazione veicolare sulla strada per Borgo Tamar, valida 
dal 12 al 19 febbraio 2025; 
Vista l’ordinanza di proroga  n.7/2025 di prot. 1265/2025, di temporanea sospensione della circolazione veicolare sulla 
strada per Borgo Tamar, valida dal 28 febbraio al 07 marzo 2025; 
RITENUTO necessario adottare opportune limitazioni e provvedimenti alla circolazione per garantire la sicurezza degli 
addetti al cantiere, utenti della strada e di terzi; 
VISTI gli atti dell’Ufficio; 
VISTE le caratteristiche tecniche e geometriche del tratto di strada; 
VISTO il Codice della Strada, in particolare gli artt. 6, 7 e 21; ed il relativo Regolamento d’esecuzione, dall’art.30 
all’art.43, in particolare l’art. 42 c.3 lett. a); 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.02.2000, il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni; 
VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti in data 10 luglio 2002 recante il disciplinare tecnico 
relativo agli schemi segnaletici differenziati per categorie di strade da adottare per il segnalamento temporaneo; 
 

 
O R D I N A 

 
 
per il tempo strettamente necessario ai lavori, da effettuarsi dal 12 al 28 marzo 2025, dalle 
ore 08.00 alle ore 17.00, la sospensione della circolazione veicolare in Via Tamar, 
dall’intersezione  con la strada per Chialminis (pensilina fermata bus) al centro abitato di 
Tamar, secondo le seguenti prescrizioni: 
 
 Collocare la segnaletica di chiusura al transito veicolare all’imbocco di ViaTamar, all’altezza dell’intersezione 

con la strada per Chialminis (pensilina fermata bus) e all’uscita del centro abitato di Tamar; 
 collocare ulteriore segnaletica stradale temporanea necessaria, atta a rendere palese la presente Ordinanza, così come 

disciplinato dal Regolamento d’esecuzione del Codice della Strada, dall’art.30 all’art.43 e dal Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002; 

 rimuoverla nei termini di validità del presente atto; 
 dare massima diffusione ai residenti in Via Tamar della presente Ordinanza; 
 riportare tempestivamente al pristino stato le pavimentazioni ed ogni altro elemento di arredo urbano eventualmente 

danneggiato o lordato; 
 

Il Richiedente rimane, altresì, responsabile in linea civile e penale per eventuali danni cagionati a persone e/o cose. 

Variazioni all’Ordinanza saranno possibili esclusivamente previo assenso della Polizia Municipale. 

Viene temporaneamente sospeso ogni altro provvedimento riguardante l’area di che trattasi, non compatibile in tutto o in parte con il 
presente atto. 

L’Ordinanza  dovrà essere collocata in loco ed esibita ad ogni richiesta degli organi di Polizia. 

Comune di Nimis prot. n. 0001724 del 11-03-2025

mailto:comune.nimis@certgov.fvg.it


Si ricorda che le ordinanze vanno richieste almeno 20 giorni prima dell’inizio dei lavori. 

Le violazioni ai precetti saranno punite a norma di legge. 

La presente Ordinanza viene trasmessa al richiedente  e resa nota alla popolazione a mezzo albo pretorio on-line. 

Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 07.08.1990, n. 241, si avverte che avverso il presente atto può essere presentato ricorso 
alternativamente al T.A.R. competete ai sensi della Legge 06.12.1971, n. 1034  e successive modificazioni, o al Capo dello Stato, ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni a decorrere dalla data di 
pubblicazione del presente atto. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285, con riferimento alla segnaletica apposta, nel 
termine di 60 giorni può essere proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento di attuazione del C.d.S., approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495.    

Entro lo stesso termine può essere proposto ricorso al Ministero dei LL.PP. con le formalità previste dall’art.74 del Regolamento di 
esecuzione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.495 in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta. 

 

Nimis, lì 11 marzo 2025 

 
 

     IL COMMISSARIO 
                       Dott. Giuseppe MARESCHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Nimis prot. n. 0001724 del 11-03-2025


